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Sposób wytwarzania lepiku
Patent trwa od dnia 1 lipca 1960 r.

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania lepi¬
ku ze smoły i paku z drzew liściastych.

Jak wiadomo, paki i smoły drzewne nie zna¬
lazły szerszego zastosowania jako materiały w
budownictwie ze względu na szereg nieko¬
rzystnych właściwości. Np. pak z drzew liścia¬
stych jest kruchy, wykazuje małą przyczepność
do podłoża, niską odporność na zmiany warun¬
ków atmosferycznych oraz brak odporności na
działanie wody, zaś smoła drzewna rozpuszcza
się prawie całkowicie w wodzie. Te niekorzystne
właściwości dyskwalifikowały wymienione su¬
rowce w produkcji lepików tak dalece, że wy¬
kluczano nawet dodawanie ich w niewielkiej

ilości do innych surowców stosowanych zwykle
do tego celu.

Nieoczekiwanie stwierdzono, że z tych bezuży¬
tecznych surowców odpadowych można uzyskać
wartościowy lepik w pełni zastępujący lepik smo¬
łowy, jeżeli te odpadowe surowce podda się od¬
powiedniej obróbce temperaturowej z dodatkiem
paku węglowego i smoły węglowej.

W celu otrzymania lepiku według wynalazku,
pak z drzew liściastych poddaje się ogrzewaniu
w temperaturze około 200°C w ciągu kilkunastu
godzin np: w ciąga 12 — 18 godzin, po czym do¬
daje się paku węglowego i dalej miesza w tej
temperaturze w ciągu kilku godzin. Następnie do



Uzyskanej masy dodaje się smoły z drzew liścia¬
stych, np. otrzyłnanej po destylacji octu drzew¬
nego, a w końcu dodaje się smołę węglową i ca¬
łość dobrze miesza aż do uzyskania jednorodnej
masy.

Przy zachowaniu odpowiedniego składu iloś¬
ciowego otrzymuje się lepik wykazujący tempe¬
raturę mięknięcia około 55CC. Lepik ten jest
elastyczny, w temperaturze 18°C nie pęka na prę¬
cie o średnicy 2,5 cm i posiada typowe właści¬
wości lepiku smołowego, np. klei papę do papy,
do betonu i do deski oraz klei drzewo do betonu.
Ż płaszczyzn papy, betonu i drewna ustawionych
pod kątem 45°C lepik w temperaturze 50°C nie
spływa, w ciągu 5 godzin.

Jako najbardziej korzystny skład mieszaniny
surowcowej do wytwarzania lepiku sposobem
według wynalazku, jednak nie ograniczający ni¬
niejszego wynalazku, uważa się następujący
skład:

pak z drzew liściastych około 50 % wag.
smoła „ „ „ 26%
pak ze smoły węglowej „ 12 % „
smolą węglowa „ 12% >,

Dzięki stosowaniu sposobu według wynalazku
rozszerza się bazę surowcową przy produkcji le¬
piku, przy czym możliwe jest wykorzystanie tych

odpadowych surowców w nadmiarze trzykrot¬
nym w stosunku do ilości simoły i paku węglo¬
wego, dotychczas do tego celu stosowanych,
wskutek czego otrzymany lepik jest znacznie
tańszy.

Zastrzeżenia paten towe

1. Sposób wytwarzania lepiku, znamienny iym,
że poddaje się obróbce temperaturowej pak z
drzew liściastych, a następnie ogrzewając
miesza z pakiem węglowym, smołą z drzew
liściastych oraz ze smołą węglową.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
pak z drzew liściastych ogrzewa się w tem¬
peraturze około 200°C w ciągu kilkunastu go¬
dzin.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stosuje się pak i smołę drzewną w ilości oko¬
ło trzykrotnie większej od ilości paku i smoły
węglowej.
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